,e Summa totalis valoris omnium dominiorum, terrarum, et tene- 
mentorum .. 203/. 12s. 3i</. 

“ Summa omnium deductionum et allocationum 35/. 3s. l£rf. 
“ Et remanet clare . 168/. 9s. 2d.” 

1 “ Vide Annales a Christo nato ad annum 1448 scriptos a quodam 
presbytero sive capellano abbatia; de Lacock, MS. in bibl. Cotton. Vi¬ 
tellius A. vm. 10. Registrum de Lacock in bibl. Cotton, (diversum 
ab annalibus uti videtur) citatum in Mon. Angl. Quaere an hoc an 
Chronicon sit. liber de Lacoc penes magistrum St. George, unde qusedam 
excerpsit cl. Dodswortbius, MSS. vol. vii. cx. fol. 79. vol. exxvi. fol. 1. 
Registrum abbatiae de Lacock, nunc penes Iverium Talbot de eadem 
arm. In Aspilogia cl. Joannis Anstis, MS. n. 94. Conventionem inter 
Elam abbatissam de Lacock et conv. et Elam com. Warwic. de maner. 
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Cai'tac aU prioratum tic Hacocfc, in acjro 8®tltontoist, 
spcctantcs. 

NUM. I. 

De prima Fundatione ejusdem. 
[Ex Chronico incerti autoris quod est Oxonii in Bibliotli. Lindensis 

Collegii. Lelandi Coll. tom. ii.p. 341.] 

Anno Domini M.cc.xxii. in festo S. Mariae Magdalense, 
Willielmus Longaspata, comes Sarura, Deo et ordini Cartusias 
dedit monasterium suum de Hethorp. Sed quia hi qui ad 
locum ilium ordini suo competentem non innuebant, Ela 
nobilis mulier, relicta prasdicti comitis, transtulit eos ad ma- 
nerium de Hentona, et in parte ejusdem manerii fundavit 
ecclesiam eorum, anno Domini M.cc.xxvii. viii. idus No- 
vemb. Quae postea monasterium sanctimonialium construxit 
in manerio suo de Lacok, et earum habitum sumpsit A. D. 
M.cc.xxxvi. et postea abbatissa earum facta est, etcommis- 
sam sibi domum multis annis faeliciter rexit. 

NUM. II. 

Fundatorum Historia. 

[Ex Registro de Lacock MS. in bibl. Cotton.] 

.Erat quidam miles strenuus Normannus, Wal- 
terus le Ewrus comes de Rosmar; cui propterprobitatemsuam 
rex Guillelmus dedit totum dominium de Saresburia, et Am- 
bresburia. Antequam iste Walterus le Ewrus in Angliam ve- 
nit, genuit Geroldum comitem de Rosmar le Gros ; qui genuit 
Gulielmum de Rosmar le Meschyn secundum ; qui genuit 
Gulielmum tertium de Rosmar, qui obiit sine liberis. Post- 
quam Walterus le Ewrus genuit Edwardum, natione Angli- 
cum natum, postea vicecomitem Wiltes, qui habuit uxorem, 
de qua genuit quandam filiam nomine Matildem, quam 
postea Humphridus de Bohun duxit in uxorem, et quendam 
filium nomine Wdlterum de Saresburia. Iste Walterus 
duxit uxorem nomine Sibillam de Cadurcis ; de qua genuit 
Patricium, primum comitem Sarum. Idem Walterus vero 
fundavit prioratum de Bradenestok, et constituit in eodem, 
Deo perpetuo deservientes, canonicos regulares; qui post 
mortem uxoris induit tonsuram, et habitum canonicorum, et 
ibidem corpora eorum in uno tumulo collocantur, juxta 
presbiterium, quorum animas requiescunt in ccelo. 

Patricius vero ejus filius genuit ex uxore sua Ela, 
Gulielmum comitem Sarum, Gulielmus verci duxit in uxorem 
Alianoram de Viteri; de qua genuit filiam unicam, nomine 
Eliam. A.D. 1188, quae data est domino Gulielmo Longe- 
spee filio regis Henrici secundi; cui dominus rex Ricardus 
reddidit comitatum de Rosmar, sicut haereditatem et jus 
haereditarium suum et ipsius Else, quod sibi accessit, et 
accidit de jure haereditario Edwardi de Saresburia filii Wal- 

teri de Ewrous. 
Gulielmus Longespe ex praedicta Ela liberos genuit, 

quorum nomina sunt haec; Gulielmus Longespe secundus, 
qui viriliter contra hostes Christi in Terra Sancta dimicans 
ibidem pro nomine Jesu contumeliam patiens, vitam tempo- 
ralem finiens, in Christo sine fine victurus, ut fertur, athleta 
Dei ad coeli palatium A.D. 1249. ascendit, cujus animam 
doraina Ela mater ipsius tunc existens abbatissa de Lacock, 
vidit ccelos penetrans in stallo suo, et horam cseteris sororibus 
denuncians. Genuit etiam Ricardum, qui fuit canonicus 

de Hetherop concesso comitissse durante vita. Ibid. n. 95. Confirma- 
tionem donationum inatris suae Else per Will, de Longespe. 

“Cart. 21 Hen. III. m. 3. pro feria in die, vigilia, et crastino 
translationis S. Thornae Mart. Ibid. m. 7 vel 8. confirm, ampliss. ter- 
rarum et ecclesiarum. Cart. 26 Hen. III. m. 1. pro mercat. die Martis 
apud Lacock. Pat. 26 Hen. III. m. 2. pro carecta mortui bosci singulis 
septimanis e foresta de Melkesham. Cart. 32 Hen. III. m. 3. de terris 
in Cettre, ex dono Will. Longespey. Fin. div. com. 33 Hen. III. n. 32. 
de maner. de Hetherop, et xx. lib. terra in Cettre. Cart. 41 Hen. III. 
m. 9. pro mercat. et feria apud Cettre. Cart. 44 Hen. III. m. 2. pro 
mercat. apud Lacock, et de libertatibus manerii. Pat. 12 Edw. I. m. . 
Pat. 32 Edw. I. m. ult. Pat. 4 Edw. II. p. 2, m. 22. pro eccl. S. Cy- 
riaci apud Lacoc perquirenda a Joanne Bloet et approprianda. Pat. 6 
Edw. II. p. 1, m. de terris in Wodemancote. Cart. 8 Edw. II. m. 
12 vel 13. de mercat. apud Lacok et lib. war. in omnibus maneriis. Pat. 
14 Edw. II. p. 1, m. 1. de terris in Bishopstrew, Natton, Shorwell, &c. 
Pat. 11 Edwilll. p. 3, m. 2 vel 3. Escaet. Soutliamt. 34 Edw. III. n. 
57 et 68. pro maner. de Bonecomb. et Shorewell. Inquis. Southamt. 

Sarum, cujus corpus apud Lacock tumulatur; Stephanum 
comitem Ultoniae, cujus corpus apud Lacock humatum est, 
cor vero ejus apud Bradenestok optinet sepulturam ; et 
Nicolaum, qui fuit episcopus Sarum, cujus corpus apud 
Sarum tumulatur, cor itaque ejus apud Lacock, viscera 
vero apud Ramisberiam; Isabellam de Vescy; Elam, quam 
duxit comes Warwyk, et postea Philippus Basset, quae re- 
mansit sterilis; Idam de Camyle, quam duxit in uxorem 
Walterus fil. Roberti, de qua genuit Catherinam et Lori- 
cam, quae velatse erant apud Lacok; Elam, quam duxit 
prim5 Guillelmus de Dodingeseles, de qua genuit Robertum 
qui.Ela ergo uxore Guil. Lungespee primi, nata 
fuit apud Ambresbiriam, patre et matre Norman, novem 
.pater itaque ejus defectus senio migravit ad Christum 
anno Domini mcxcvi. mater ejus ante per biennium obiit, 
quorum corpora apud Bradenestok sunt tumulata, juxa 
vestibulum ibidem sub lapide marmorea. Interea domina 
carissima Ela, patre et matre orbatd .... Dani per cognatos 
et notos adducta fuit in Normanniam, et ibidem sub tuta et 
arcta custodia nutrita.